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Velkommen til WEEE Black Box  

 

 

 

 

1. WEEE Black Box hjemmeside  

 

 

jUser Login område: Efter at have fået tilsendt dit personlige brugernavn og adgangskode skal du angive disse på 

ǿǿǿΦǿŜŜŜōƭŀŎƪōƻȄΦǇǿŎΦŎƻƳΦ 9ŦǘŜǊ Řǳ ŜǊ ƭƻƎƎŜǘ ƛƴŘΣ ƪƻƳƳŜǊ Řǳ ǘƛƭ [²CΩǎ ƘƧŜƳƳŜǎƛŘŜ ƛ .ƭŀŎƪ.ƻȄΦ  
Hvis du glemmer dit brugernavn eller adgangskode kan du bruge linket "Lost your username or ǇŀǎǎǿƻǊŘέ ƻƎ ŀƴƳo-
de om dit brugernavn og/eller en ny adgangskode. 
 

kRegistreringsområde: Hvis du ønsker at tiltræde LWF som deltager og/eller refusionsanmoder kan du bruge lin-

ket i denne sektion, som vil tage dig til registrering, hvor alle krævede oplysninger skal gives. 
 

lRegistrerede deltagere og varemærker: Ved at klikke på links på dette område, kan du se hvilke deltagere samt 

varemærker, der er blevet registreret under LWF. 
 

m Registrering/dokumentoversigt-område: I dette afsnit kan du downloade en række dokumenter stillet til rådig-

hed for dig af LWF, såsom skabelon, aftaler, procedurer ...  
 
Yƭƛƪ Ǉň έ/ƭƛŎƪ ƘŜǊŜέ linket i registreringsområdet med henblik på start af ansøgningsproceduren (jf. punkt 2 ovenfor). 
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2. Registrering som deltager/Registrering som refusionsanmoder  
 

Trin 1 af 2: Udfyldelse af registreringsformularen 

 

 

Inden du udfylder tilmeldingsblanketten kan du vælge dit foretrukne 
sprog ved at klikke på valg af sprog-knappen i øverste højre hjørne. 
 
 
 
 
Det næste du skal bekræfte er den type registrering, du ansøger om. For 
den nøjagtige definition henviser vi til de oplysninger, der stilles til 
rådighed af LWF på oversigten. 
 
I dette afsnit skal du tydeligt identificere din virksomhed ved at oplyse: 
 
Det officielle virksomhedsnavn 
Hjemsted 
Kontaktperson med fuldmagt til at tage beslutninger 
VAT-nummer 
Reg. og kontonr. samt IBAN/SWIFT-BIC-kode 
Information for direkte debitering 
Datoen for påbegyndelse af forpligtelse (Den dato du vil indgive erklæ-
ringerne, hvis ikke vil en fortabt-erklæring blive arkiveret i stedet).  
 
 
I Brand afsnittet, er du forpligtet til at identificere alle mærker af lamper 
omfattet af WEEE, der er bragt på markedet ved at registrere virksom-
heden. Du kan vælge fra eksisterende mærker (dvs. allerede er registre-
ret i WEEE Black Box) eller tilføje nye mærker.  
 
 
 
Her skal du angive den person i din virksomhed, der vil fungere som 
administrator for virksomheden. Denne bruger vil være i stand til at føje 
yderligere brugere til organisationen. 
 
Du kan her angive, hvis fakturaer skal sendes til en anden adresse end 
det registrerede hjemsted for selskabet. Ellers skal Řǳ ōƭƻǘ ǾŋƭƎŜ έIs the 
ǎŀƳŜ ŀǎ ǘƘŜ /ƻƳǇŀƴȅ LƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴέ. Du er også nødt til at angive navn 
og e-mail-adressen på den person, der skal underrettes, når en faktura 
er tilgængelig på WEEE Black Box.  
 
Den årlige foreløbige erklæring afspejler det skønnede årlige indført på 
markedet. Hvis en opdeling af måneden er påkrævet, bør du sikre at:  
- Inkludere alle måneder mellem kom godt i gang datoen og slutningen 
af året (du kan indtaste 0); 
- Summen af måneder skal svare til den årlige total; 
 
Her skal du uploade dokumenter, der kræves for registrering med en 
CRSO (bankgaranti).  
 

   

Trin 2 af 2: Bekræftelse af indlæste data. 

 

Efter at have gemt denne formular, vil der fremkomme en oversigt over de indtastede data, som kan udskrives. På 

denne formular skal du bekræfte rigtigheden ved at tilføje kryds-mærket og klikke på Send-knappen.  

Efter denne bekræftelse, vil ansøgningen blive lukket.  
 

 IBAN-nummer og SWIFT-BIC-kode: IBAN (International Bank Account Number) er en international standard for 

entydigt at identificere et kontonummer og anvendes i hele Europa. Du skal anføre den elektroniske format på WEEE 

Black Box (dvs. uden 'IBAN' og uden blanktegn mellem numrene - f.eks DK12345678901234567890). SWIFT-BIC-kode 

er Bank Identifier Code, der giver en unik identifikation af din bank. Denne kode består af 8 tegn. Du bedes kontakte 

din bank, hvis du ikke har det IBAN-nummer eller SWIFT-BIC-kode for de konti, der skal anvendes.  
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 VAT-nummer: Dit VAT-nummer vil blive kontrolleret for gyldighed. Du skal sikre, at dit VAT-nummer er korrekt 

indtastet (dvs. uden blanktegn mellem numrene - f.eks DK0123456789). 

 

3. Adgang til WEEE Black Box for første gang  

 

Når du har gennemført ovenstående registrering vil du modtage en e-mail med dit brugernavn og et link til WEEE 

Black Box. Dette link vil være gyldigt i 7 dage. Når du klikker på dette link (eller kopierer dette link i din internet 

browser), vil du blive bedt om at angive din adgangskode i έIndstilling af Brugerprofilέ. Bemærk, at denne adgangs-

kode skal være i overensstemmelse med de retningslinjer for adgangskoder nedenfor. Efter 90 dage skal du ændre 

din adgangskoŘŜΦ L έIndstilling af Brugerprofilέ ƪŀƴ Řǳ ƻƎǎň ŘŜŦƛƴŜǊŜ Řƛǘ foretrukne standardsprog. Denne er tilgæn-

gelig på alle tidspunkter, hvis du ønsker at ændre dit standardsprog eller adgangskode.  

  

 
 

Retningslinjer for password: Et godt password er et, der ikke er let at gætte - alle adgangskoder bør bestå af mindst 8 

tegn, hvoraf mindst et stort bogstav og et tal. Du bør undgå at bruge kendte ord, mønstre som '12345678', geografi-

ske navne, nummerplader o.s.v. Gode eksempler kan bestå i at bruge de første bogstaver i et ord eller en sætning 

eller tage tilfældige tegn, som resulterer i et ord samtidig med at tilføje store bogstaver og tal. 

 

Du må ikke dele dit brugernavn og din adgangskode: Både Brugernavn og adgangskode er personligt og må under 

ingen omstændigheder blive delt med andre. Du vil aldrig blive kontaktet af nogen fra PwC, BaseSoft eller LWF, der 

beder om din adgangskode og/eller brugernavn!  

 

4. Kom godt i gang med WEEE Black Box  

 

De fleste sider på WEEE Black Box har et fælles lay-out. Før du begynder at bruge WEEE Black Box foreslår vi, at du 

tager et par minutter til at sætte dig ind i de vigtigste komponenter. 
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jStartside/indbakke: I dette område finder du alle oversigter, ǊŀǇǇƻǊǘŜǊ Χ 

kNavigationslinie: Her angives, hvor du er i WEEE BlackBox. Du kan altid vende tilbage til forrige side ved at klikke 

på den respektive pil 

lMenulinie: Menulinien giver dig mulighed for at vælge den oversigt, rapport eller funktion, du leder efter 

mBrugerområde: Her har du mulighed for at logge af, opdatere din brugerprofil eller åbne manualen eller Site map 

nForespørg: Klik på symbolet for at maile et spørgsmål til helpdesk. 

   
 
5.  Vedligehold/oprettelse af brugere  

 
5.1 Oprettelse af en ekstra brugerkonto  
 
Administrative brugere kan skabe ekstra brugerkonti for virksomheden, hvis dette kræves:  
 
Vælg έAdmin ς Deltager Brugeroversigtέ på menulinien: 

 

 

j 

k 

l 
m 

n 
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Klik på έTilføj ny brugerέ-knappen:  
 

 
 
Indtast alle bruger oplysninger og klik på έGemέ. Brugeren er nu blevet tilføjet til έDeltager BrugeroversigtέΦ 
 

5.2 Definering af έBrugerέ-niveauer  
 
Følgende adgangs-niveauer kan indstilles på WEEE Black Box:  
 
ω .ǊǳƎŜǊ !ƪǘƛǾ: Brugeren kan få adgang til WEEE Black Box -> Når du vælger dette vil brugeren modtage en e-mail  
   med sit brugernavn og password 
ω wŜƎƛǎǘǊŜǊƛƴƎ ŀŦ ƎŜōȅǊ: Brugeren kan indsende put-on-the-market erklæringer 
ω Indstilling for indberetning: Brugeren kan ændre erklæringsindstillinger 
ω DƻŘƪŜƴŘŜƭǎŜ ŀŦ dokumentation for betaling: Brugeren kan indsende bevis for betalinger (se Refusionsanmodning) 
ω DƻŘƪŜƴŘŜƭǎŜ ŀŦ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀǘƛƻƴ ŦƻǊ ŜƪǎǇƻǊǘ: Brugeren kan forelægge bevis for eksporten (se Refusionsanmodning);  
ω wŀǇǇƻǊǘŜǊƛƴƎ: Bruger har adgang til de rapporter, der foreligger på WEEE Black Box.  
 
Yƭƛƪ Ǉň ƪƴŀǇǇŜƴ έwŜŘƛƎŜǊέ ƛ {ŜǘǘƛƴƎǎ-kolonnen til højre for den bruger, der ønskes ændret: 
 
 

  
 
 
 
Marker den korrekte definition på adgangsniveau 
 

Klik på knappen έGemέ 
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5.3 Identifikation af "Administrerende direktør"-brugeren  
 
Før virksomheden kan anmode om tilbagebetaling af afgift ved eksport, skal en kvalificeret bruger identificeres for 
din virksomhed. Denne bruger, beƴŋǾƴǘ έ!ŘƳƛƴƛǎǘǊŜǊŜƴŘŜ ŘƛǊŜƪǘǄǊέ, vil være i stand til at godkende dokumentatio-
nen tilvejebragt inden for rammerne af Refusionsanmodningsprocessen.  
 
Yƭƛƪ Ǉň ƪƴŀǇǇŜƴ έwŜŘƛƎŜǊέ ƛ {Ŝǘǘings-kolonnen til højre for den bruger, der ønskes ændret: 
 

 
Yƭƛƪ Ǉň έ{ŜƭŜŎǘ /w{hέ, identificer din virksomhed og ƪƭƛƪ Ǉň έwŜǉǳŜǎǘέ-knappen. LWF vil modtage en anmodning om 
at bekræfte myndigheden af denne bruger. Vær sikker på, at du har forsynet LWF med den fornødne dokumentation 
i denne henseende. I Deltager-bruger indstilling Ǿƛƭ ŀŦǎƴƛǘǘŜǘ ŦƻǊ έGeneral managerέ ǾƛǎŜΣ έGeneral Manager Reque-
ǎǘŜŘέ.  
 

 

Når anmodningen er blevet godkendt af LWF vil du modtage en anmeldelse og Administrerende direktør ændrer 
staǘǳǎ ǘƛƭ έAdministratorέ.  
 
 
6. Deltager - vedligeholdelse  
 
Ved at klikke på menuen έwŜƎƛǎǘǊeringer ς registrering oversigtέ vil der fremkomme en oversigt over alle registrerin-
ger, som er tilgængelige for dig som bruger. Herfra kan du gøre følgende:  
 
6.1 Registrering af en ny deltager, der bruger din konto  
 
Der er mulighed for at starte en registrering af et nyt selskab ved hjælp af din konto. Ved at bruge denne funktionali-
tet kan du få adgang til information for begge virksomheder med samme brugernavn og adgangskode.  
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Vælg ansøg έSom ny deltagerέ og vælg LWF, hvor selskabet skal være registreret og klik på ansøg. Dette vil tage dig 
til registreringsformularen som i afsnit 2, men her vil alle tilgængelige brugeroplysninger allerede være udfyldt. Efter 
godkendelse af registreringen af LWF, vil du kunne få adgang til den nye deltagers data.  
 
6.2 Registrering af en deltager med en anden CRSO  
 
Under visse omstændigheder, såsom subrogation, kan et selskab blive nødsaget til at lade sig registrere med mere 
end en CRSO.  
 

 
 
Vælg søg έVed anden CRSOέ ƻg angiv den deltager, der skal registrere den nye CRSO og produktet. Dette vil tage dig 
til den samme registreringsformular som i afsnit 2, men alle tilgængelige oplysninger vil allerede være udfyldt. Efter 
godkendelse af registreringen af CRSO, vil du nu have adgang til data for den ekstra CRSO.  
 
6.3 Registrering hos en eksisterende deltager  
 
Hvis du har brug for at få adgang til en anden allerede eksisterende deltagers data (f.eks gruppeselskab) kan du væl-
ge søg έVed en anden deltagerέ. Du vil blive forsynet med en liste over alle registrerede deltagere på WEEE Black 
Box. Klik på έ!ƴǎǄƎέ knappen. Herefter kommer der et skærmbilledet over samtlige lande med de deltagere, der er 
registreret hŜǊΦ aŀǊƪŜǊ Ŝƴ ŘŜƭǘŀƎŜǊ ƻƎ ƪƭƛƪ Ǉň έ!ƴǎǄƎέ i bunden af skærmen og en anmodning vil blive sendt til admi-
nistrator, hvori der anmodes om en bekræftelse til at give dig adgang.  
 
6.4 Registrering for en ekstra kategori (såkaldt produkt)  
 
Hvis du får brug for at registrere til et ekstra produkt på WEEE Black Box, kan du vælge έSøgέ έVed anden CRSOέ og 
angiv den gældende CRSO samt deltager for at blive registreret, såvel som produkt, ved at vælge fra listen over til-
gængelige produkter. 
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Dette vil tage dig til registreringsformularen, som i afsnit 2, men alle tilgængelige oplysninger vil allerede være ud-
fyldt. Efter godkendelse af registreringen af CRSO, vil du nu have adgang til data for det yderligere produkt.  
 
6.5 Opdatering af dine registreringsdata  
 
Skulle nogle af elementerne i din virksomheds data, som er blevet indtastet under registreringsprocessen, kræve en 
opdatering, kan dette gøres ved at klikke på menuen έRegistreringer ς RegistrŜǊƛƴƎ ƻǾŜǊǎƛƎǘέ og klikke på έ9Řƛǘέ i 
kolonnen yderst til højre.  
 

  
 
Alle felter kan ændres, med undtagelse af de områder med tilknytning til bankkonto i selskabet. Hvis en opdatering 
af bankkontonummer er påkrævet, skal du sende en anmodning omkring dette til LWF. Klik på knappen έ9Řƛǘέ for at 
begynde at foretage ændringerne.  
 
7. Set-up af deklarationsproces  
 
Efter første login vil der fremkomme nedenstående skærmbillede med en anmeldelse på hjemmesiden:  
 

  
 
Ved at klikke på meddelelsen vil du blive taget til έmeddelelsesdetaljerέ. Afhængigt af, om du vil subrogate dele af 
dine forpligtelser til en anden part (drøft med din CRSO, hvis det er uklart for dig) bør en anden proces følges:  
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Hvis ingen subrogation er gældende:  

 

Ved at klikke på kryds-mærket i første afsnit, vil du meddele LWF, at du er parat til at begynde at indgive erklærin-

gerne.  

 
1. Hvis du vil subrogate dele af dine forpligtelser:  

 
I dette tilfælde skal du først gå til Subrogation processen nedenfor. Efter at have gennemført alle de relevan-
te forpligtelser, bør du:  
ω Yƭƛƪ Ǉň ƪǊȅŘǎ-mærket i første afsnit, hvorefter din CRSO vil blive meddelt, at du er klar til udfyldelse af er-
klæringer og alle subrogationer er blevet registreret.  
ω Yƭƛƪ Ǉň ƪǊȅŘǎ-mærket i andet afsnit, hvis og KUN hvis alle dine forpligtelser er indtrådt, og du ikke vil indfø-
re lyskilder på markedet, bortset fra de af de parter, hvor du har en subrogationsaftale. I dette tilfælde vil du 
ikke være forpligtet til at indgive en månedlig erklæring. Denne mulighed vil kun være tilgængelig efter at 
have udfyldt afsnit 8 nedenfor. Bemærk, at fra det øjeblik subrogor indfører lyskilder på markedet andre end 
dem der er lavet aftale om, indtræder han igen i rapporteringen og han er i stand til at klikke ud af kryds-
mærket.  
 
Efter at have afsluttet disse trin kan du indsende angivelsen for "lyskilder bragt på markedet« (se afsnit 9).  

 
 
8. Nedsættelse af Subrogation (hvis relevant)  
 
8.1 Indledning af anmodningen om Subrogation af Subrogor  
 
Hvis du ikke er sikker på, om Subrogation er relevant for dig, bedes du drøfte dette på forhånd med din CRSO!  
 
For at oprette Subrogation med en administrator bliver du nødt til at identificere de respektive administratorer og 
afsætte de fornødne dele af det årlige foreløbige erklærede. Du kan gøre dette ved at klikke på registreringsatte-
stens Ǉǳƴƪǘ Ǉň ƳŜƴǳƭƛƴƧŜƴ ƻƎ ǾŋƭƎŜ έwŜƭŀǘƛƻƴ hǾŜǊǾƛŜǿǳέ. Derefter fremkommer skærmen nedenfor, hvor du vil se 
din virksomheds navn og CVR-nr. samt hvilke parter, som din virksomhed har indtrådt subrogationsaftaler med.  
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Ved at klikke på '# Subrogations' vil du blive taget til oversigten, hvor du kan vælge έNew Subrogationέ.  

 

 

 

 
I dette område vil du se alle detaljer om din virksomhed. 

 

 

 

 

 

 

Klik her på drop-down-knappen for at vælge den admini-
strator du vil subrogate til . 
 
Skriv mængden af lyskilder, som administratoren vil blive 
ansvarlig for. 
Yƭƛƪ Ǉň έDŜƳέ for at fortsætte. 

 
8.2 Bekræftelse af anmodning fra administratoren  
 
Efter at have udfyldt formularen ovenfor, vil administratoren modtage en meddelelse, hvori han anmodes om at 
bekræfte din anmodning 
 

 
 
 
±ŜŘ ŀǘ ƪƭƛƪƪŜ Ǉň έ¢Ǌǳǎǘ wŜǉǳŜǎǘέ-linket vil han blive taget til den detaljerede formular nedenfor: 
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I denne sektion kan du finde alle de oplysninger som 

subrogor ønsker skal overgå til din virksomhed.  

 

 

 

 

I dette afsnit kan du finde alle oplysninger om virksomhe-

den, som vil fungere som administrator. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¢ƛƭŦǄƧ Ŝǘ ƪǊȅŘǎ ƛ έ{ǳōǊƻƎŀǘƛƻƴ ŀǇǇǊƻǾŀƭέ ƻƎ ƪƭƛƪ ŘŜǊŜŦǘŜǊ Ǉň 

gem for at bekræfte accepten af overførslen af forpligtel-

ser. 

 
 

 
8.3 Bekræftelse af anmodningen af CRSO  
 
Efter godkendelse af både Subrogor (8.1) og administrator (8.2), vil CRSO modtage en meddelelse med anmodning 
om at bekræfte subrogationsaftalen. Hvis alle nødvendige kontrakter er blevet leveret til CRSO vil denne godkende 
subrogationprocessen mellem den respektive Subrogor og administrator. Både Subrogor og Administratoren vil 
modtage en meddelelse, når Subrogationen er blevet godkendt af CRSO.  
 
8.4 Aktivering af deklarationsprocessen efter alle Subrogationer er i orden  
 
Se afsnit 7. 
 
Hvis du har oprettet Subrogationer for alle lyskilder inkluderet i din foreløbige erklæring vil du kunne tilføje et kryds i 
den anden del af erklæringen som bekræfter, at ingen erklæringer skal arkiveres under din virksomhed under de 
nuværende omstændigheder. 
 
8.5 Afslutning af en Subrogationsaftale  
 
Trin 1: Ophævelse af Subrogation af administratoren:  
 
Klik på έwŜƎƛǎǘǊŀǘƛƻƴǎ ς Registration Overviewέ  
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Yƭƛƪ Ǉň έІ ǘǊǳǎǘέ feltet  

  
 
Yƭƛƪ Ǉň έTrust ŘŜǘŀƛƭǎέ på linien i subrogator, som du ønsker at opsige aftalen med. 
 

I bunden af έ¢Ǌǳǎǘ ŘŜǘŀƛƭǎέΣ ŜǊ ŘŜǊ Ŝƴ ƪƴŀǇ έ¢ŜǊƳƛƴŀǘƛƻƴ ǊŜǉǳŜǎǘέ 

  

  

 

Trin 2: Accept af subrogation af Subrogor:  

 

Subrogor vil modtage en meddelelse:  

 

Klik på anmeldelsen og derefter på "more information" link:  

  

 

 

Du vil modtage en besked-box, hvor du bliver bedt om at bekræfte subrogation med administrator. Klik på 'Yes'-

knappen;  

 

Trin 3: Accept af subrogation af CRSO:  

 

CRSO vil modtage en meddelelse:  

 

Klik på anmeldelsen og derefter på "more informations" link:  

  

 

Du vil modtage en besked-box, hvor du bliver bedt om at bekræfte subrogation med administrator. Klik på 'Yes'-

knappen;  

 

Resultater:  

For Subrogor: Automatisk bliver intet at erklære-indstillingen slået fra. Fra dette øjeblik bliver deltageren nødt til at 

indsende månedlige anmeldelser. Disse kan være 0. 

For administratoren: Administratoren vil ikke længere være i stand til at indgive erklæringerne for Subrogor.  
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9. Indsende en erklæring om "lyskilder bragt på markedet"  

 

En af de vigtigste forpligtelser for deltagerne er at indtaste oplysninger om "lyskilder bragt på markedetέ. Afhængigt 

af CRSO bliver disse oplysninger opdelt i mærke/kategori samt enheder og kg. For at få adgang til erklæringsformula-

ren, vælger du έRegistrering oversigtέ fra έRegistreringerέ og vælge den måned, som du ønsker at indsende angivel-

sen på.  

 

 
 

j Deklarationsnummer: Hver indsendt erklæring har et unikt nummer. Klik her for at se den erklæring. 

kCRSO Identifikation: Den organisation (i dette tilfælde LWF) til hvem du sender denne erklæring. 

lRapporteringsmåned: For hver måned skal der indsendes erklæring inden den 10. kalenderdag i den efterfølgen- 

       de måned. 

mDeltageridentifikation: Dit CVR-nr. samt virksomhedens navn. 

 

nStatus for deklaration: Dette felt giver et overblik over status for deklarationen for den pågældende periode: 

 Åben: Indtil den 15. kalenderdag i måneden efter rapporteringsperioden kan du tilføje/opdatere oplys-
ningerne i deklarationen. Alle ændringer i løbet af de første 15 kalenderdage vil derfor ikke kræve en 
genindsendelse af oplysningerne. Når ingen lyskilder er blevet bragt på markedet, skal deltageren udfyl-
de og bekræfte en nihil afkast til WEEE Black Box;  

 Indberettet: En deklaration har været forelagt og faktura vil blive udstedt på grundlag af denne erklæ-
ring. 

 Fortabt: Hvis der senest den 15. kalenderdag i måneden ikke er indberettet noget, genereres en faktura 
beregnet på grundlag af de foreløbige deklarationer, der er indsendt. Betaling af denne faktura frigør ik-
ke deltageren i at indberette det korrekte tal til CRSO. Hvis betaling forfalder senere end forfaldsdatoen, 
vil der blive beregnet morarenter mellem forfaldsdatoen for den oprindelige erklæring (15. kalenderdag i 
den måned) og den dato, hvor έsentέ-faktura vil blive udstedt (næste 15. kalenderdag). 

 Ændringer: Hvis fejl er bemærket i en deklaration, der allerede er indgivet, kan du altid sende deklarati-
onen for en forudgående periode. I dette tilfælde vil en kreditnota blive udstedt, som annullerer den tid-
ligere faktura for denne periode, og en ny faktura for den samme periode vil blive udstedt;  

 Sent: En deklaration indgives efter fristens udløb, som dermed korrigerer den automatisk generede de-
klaration. 

 
9.1 Indgivelse af en normal deklaration for den foregående kalendermåned 
 
I begyndelsen af hver måned - og hvis en deklaration er forfalden - vil deklarationen blive genereret automatisk og 
stillet til rådighed på portalen.  
 

j k l m n 
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Når du klikker på handlings-knappen vil deklarationen for den pågældende periode blive vist.  
 

   
 
 

jDeklarationsnr. og rapporteringsmåned: For hver måned skal der være indsendt en indberetning. 

kDeltager identifikation: Virksomhedens CVR nr., virksomhedsnavn, adresse og bankkonto. 

lCRSO Identifikation: LWF 

mDeklarationsområde: Følgende information skal oplyses: 

 Fordelt på CVR-nr. pr. deltager 

 Fordelt på kategorier af lyskilder, hvor det er relevant 

 Fordelt på mærke, hvis det har relevans 
Á I enheder (antal af lyskilder) 
Á Eller vægt (kg) 

I dette eksempel er deklarationen kun fordelt på mærker, hvorfor kun antal enheder er krævet. Hvis der for på-
gældende måned ikke er bragt lyskilder på markedet, skal deltageren udfylde og bekræfte en nihil. 

nDeklarationsstatus: Dette felt giver et overblik over status for denne måneds erklæring. Se forrige side. 

 
Efter at have udfyldt formularen, skal du klikke på knappen έDŜƳέ og indsende. En oversigt over de deklarationer, 
der indgives findes på Declarations Overview.  
 

j 

k l 

m 
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Så længe rapporteringsperioden ikke er blevet lukket (15. i den følgende måned) vil du være i stand til at ændre din 
anmeldelse ved at klikke på έÆndre indberetningέ knappen.  
 
9.2 Berigtigelse af en deklaration, der allerede lukket  
 
Når din deklaration er blevet lukket (15. i den følgende måned) vil du ikke være i stand til at ændre denne deklarati-
on. Fra det øjeblik skal der fremsendes en ny deklaration. I indberetningsformularen kan du ved siden af den lukkede 
ŘŜƪƭŀǊŀǘƛƻƴ ǎŜ Ŝƴ έændre indberetningέ knap, som skal bruges til dette formål.  
   

 
 
Ved at klikke på έÆndreέ knappen, vil der fremkomme en ny deklarationsformular, hvor antallet oprindeligt anført 
kan ændres. Når du har gemt denne erklæring, en negativ korrektion for det oprindelige beløb, vil forslag til det nye 
beløb blive registreret: 

  
   
9.3 Generering af en έfortabtέ-erklæring  
 
Hvis der ved udløbet af fristen for indberetning (15. i den følgende måned) ingen erklæring er indgivet, vil en έfor-
tabtέ-erklæring blive genereret, som vil blive beregnet på grundlag af de foreløbige beløb, der er opgivet. Denne 
erklæring vil have den særlige status έfortabǘέ.  
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Denne erklæring fritager dog ikke for indberetningspligt. Når en έfortabtέ-erklæring er blevet oprettet, skal denne 
hurtigt muligst rettes ved at indgive en for sen anmeldelse.  
 
9.4  Indgivelse af en for sen anmeldelse  
 
Hvis en έfortabtέ-erklæring er blevet genereret, skal denne korrigeres ved at klikke på  έsentέ-knappen ved siden af 
έŦƻǊǘŀōǘέ-erklæringen, som vil føre dig til en ny formular, hvor ŘŜǘ έfortabǘŜέ antal kan ændres. Når du har gemt 
denne erklæring, en negativ korrektion for det έfortabteέ beløb og en for sen anmeldelse for det nye beløb vil blive 
registreret:  
 

  
 
9.5  Indgivelse af en manuel erklæring 
 
I særlige tilfælde, hvor en registrering er foretaget i f.eks 2007, hvor der stadig erklæringer, der skal indgives i 2006, 
bliver du nødt til at indgive erklæringerne manuelt. Du kaƴ ƎǄǊŜ ŘŜǘǘŜ ǾŜŘ ŀǘ ƪƭƛƪƪŜ Ǉň έRegistrering ς Registrering 
hǾŜǊǎƛƎǘέ og derefter vælge det relevante år.  
 
Du kan se, at du har mulighed for at vælge en CRSO og en måned.  
 

  
Efter dette valg, vil en normal erklæring blive stillet til rådighed for f.eks. i december måned, se eksemplet ovenfor.  
 
10. Set-up af Refusionsanmodningsproces  
 
Administratoren vil være i stand til at definere Refusionsanmodning indstillingerne ved at klikke på έAdmin ς Indstil-
linger for tilbagebetalingέ på menulinjen. Vælg den gældende CRSO og angiv, hvem der skal håndtere tilladelsen til 
anmodninger om tilbagebetaling. 
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Godkendelse af Refusionsanmodning inden for EU ved:  
 
E-mail fra importør: Standardproces, hvor en e-mail vil blive sendt til den importør, der er angivet i bevis for Export-
processen. Hvis importøren erkender at have modtaget disse lyskilder, vil beviset for eksport blive valideret. 
 
General Manager: Alternativ proces: Hvis du angiver, hvem den generelle leder af din virksomhed er til WEEE Black 
Box (se afsnit 5.3), vil han/hun være i stand til at validere alle detaljer i beviset for eksport i løbet af de 15 første da-
ge i kalendermåneden efter rapporteringsmåneden. 
 
Revisor: Hvis forskellene er identificeret i den årlige gennemgangsproces eller i løbet af en ad hoc-revision af den 
lovpligtige revisor for din virksomhed eller en uafhængig revisor vil General manager ikke være i stand til at validere 
bevis for eksporten i det kommende år. I dette tilfælde vil alle anmodninger om tilbagebetaling kræve godkendelse 
fra den lovpligtige revisor i selskabet.  
 
I alle scenarier bliver den lovpligtige revisor for din virksomhed nødt til at attestere rigtigheden af oplysningerne i 
løbet af året efter det kalenderår er ophørt.  
 
Godkendelse af Refusionsanmodning uden for EU ved:  
 
General Manager: Standardproces, hvor:  

1. du angiver hvem den generelle leder af din virksomhed er til WEEE Black Box (Se afsnit 5.3), og han/hun vil 
være i stand til at validere alle detaljer i beviset for eksport i løbet af de 10 første dage af en kalendermåned. 

2. PwC vil udføre ekstra kontrol med eksportdokumenter uploadet samt i oplysningerne på Portalen i bevis for 
Export proces.  

 
Revisor: Hvis forskellene er identificeret i den årlige gennemgangsproces eller i løbet af en ad hoc-revision af den 
lovpligtige revisor for din virksomhed eller en uafhængig revisor vil den almindelige manager ikke være i stand til at 
validere bevis for eksporten i det kommende år. I dette tilfælde vil alle anmodninger om tilbagebetaling kræve god-
kendelse fra den lovpligtige revisor i selskabet.  
 
I alle scenarier bliver den lovpligtige revisor for din virksomhed nødt til at attestere rigtigheden af oplysningerne i 
løbet af året efter det kalenderår, er ophørt.  
   
11. Anmodning om refusion af synligt betalt gebyr  
 
På de betingelser, der er indarbejdet i refusionsanmodningsaftalen omkring at tilbagebetaling af synligt gebyr kan fås 
på lyskilder, der eksporteres ud af det nationale marked, og hvor oprindeligt et synligt gebyr blev opkrævet. Proce-
duren for at opnå en sådan tilbagebetaling er beskrevet nedenfor.  
 
Du skal levere beviser for:  
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ω ŀǘ ƘŀǾŜ ōŜǘŀƭǘ ŘŜǘ synlige gebyr på disse lyskilder til din leverandør (Bevis for betaling) 
ω ŀǘ ƘŀǾŜ ŜƪǎǇƻǊǘŜǊŜǘ disse lyskilder (bevis for Export)  
 
11.1 Trin 1 af 2: Bevis for Betaling  
 
For at efterprøve om et synligt gebyr er betalt i fortiden på de lyskilder, der eksporteres vil de blive gennemgået af 
PwC for deres korrekthed.  
 
Klik på έIndberetninger ς tilbagebetaling ς dokumentatioƴ ŦƻǊ ōŜǘŀƭƛƴƎ ƻǾŜǊǎƛƎǘέ. Du bliver nødt til at vælge den 
CRSO, hvor du vil lave en Refusionsanmodning (dette kun hvis du er registreret i mere end en CRSO). 
 

 

jRefusion i alt: Dette afsnit viser den samlede oversigt over betalinger valideret af PwC samt det samlede bevis for 

eksport, der er blevet bekræftet enten af importøren, general manager eller revisor. Hvis mængden af bevis for be-
taling er lavere end det totale beløb af Refusionsanmodninger vil det kun resultere i en kreditnota og efterfølgende 
refusion, indtil det seneste bevis for eksporten er fuldstændig dækket af et gyldigt bevis på betalingen 

k Bevis for Betalingsdata: Dette afsnit indeholder en oversigt over fakturaer allerede uploadet som bevis for beta-

ling af validt gebyr 

l Valideringsstatus: Denne kolonne viser status for revisionen af kvittering for betaling af PwC. Alle dokumenter 

med status som godkendt på den 10. i en måned vil der blive taget højde for i denne måneds Refusionsanmod-
ning. Status kan være:  
ωPågående godkendelse: Dette dokument er endnu ikke blevet gennemgået af PwC 
ωGodkendt: Dette dokument er blevet gennemgået af PwC og oplysningerne blev afstemt 
ω!ŦǾƛǎǘΥ Der var ikke overensstemmelse mellem oplysningerne, venligst gennemgå de indberettede data. Du kan 
ændre de eksisterende data ved at klikke på ID-nummer i første kolonne.  

 
Yƭƛƪ Ǉň έbyέ knappen for at tilføje nye bevis for betalinger: 

  

j 

k l 
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jFaktura: Upload en scannet kopi affaktura modtaget fra leverandør og som er kvitteret betalt.   

kVælg producent: Vælg producenten af lyskilder fra listen ved at angive VAT-nummer på leverandøren 

lFaktura oplysninger: Indtast fakturanr., dato, mængde af lyskilder og betaling pr. lyskilde. 

 
Når PwC afviser et bevis for betaling er det på et af følgende punkter og indgår i en automatiseret underretning til 
refusionsanmoderen via WEEE BB: 
 
- Det uploadede dokument er ulæseligt eller indeholder ikke de krævede data  
- Den dato, der er angivet på portalen svarer ikke til den uploadede faktura  
- Den mængde, der er angivet på portalen svarer ikke til den uploadede faktura  
- Fakturanr. angivet på portalen svarer ikke til den uploadede faktura  
- Dato, mængde og fakturanummer afgivet på portalen, svarer ikke til den uploadede faktura  
- Dokumentet er ikke blevet udstedt af den specifikke leverandør  
- Den uploadede faktura har et ukendt format  
- Andre  
 
Du kan få adgang til denne meddelelse i indbakken. Denne vil indeholde afvisningsgrund samt det specifikke bevis 
for betaling, der er blevet afvist.  

 

11.2 Trin 2 af 2: Bevis for Export overblik  
 
For at bevise, at en eksport har fundet sted skal έtǊƻƻŦ ƻŦ ŜȄǇƻǊǘέ udføres. Disse data skal valideres i et af de scena-
rier, som defineret i "Set-up ǘƘŜ wŜŦǳƴŘ wŜǉǳŜǎǘ tǊƻŎŜǎǎέ (se afsnit 10).  

j 

k l 

l 

l 

l 
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j Proof of Export data: Dette afsnit indeholder en oversigt over fakturaer allerede uploadet som bevis for ekspor-

ten, 

kValidation status: Denne kolonne viser status for godkendelsen af bevis for eksporten. Alle dokumenter med 

status som godkendt den 10. i en måned vil blive der blive taget højde for i månedens refusionsanmodning. Sta-
tus kan være: 

 

 Approval pending (Godkendelse pågår): Dette dokument er endnu ikke blevet godkendt 

 Approved (Godkendt): Dette dokument er blevet godkendt 

 Rejected (Afvist): Oplysningerne var ikke konsekvente og dokumentet er ikke blevet godkendt 
 
Yƭƛƪ Ǉň έbȅέ ƪƴŀǇǇŜƴ ŦƻǊ ŀǘ ǘƛƭŦǄƧŜ Ŝǘ ƴȅǘ ōevis for betalingsdokument. Afhængigt af, hvilket land der er modtagerlan-
det fremlægges bevis for eksporten inden for EU eller bevis for eksport uden for EU. 
   
  

j k 
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a) Bevis for eksport inden for EU  
 

 
 

jCountry selection: Angiv hvilket land der eksporteres til 

k Identity of the Importer: For έeksportέ inden for EU skal hver importør indberettes med virksomhedsnavn, 

moms-nummer, e-mail adresse på kontaktperson). Disse oplysninger vil blive anvendt til 2 formål:  
a) Baseret på eksporteklæringerne vil importørerne modtage en e-mail-meddelelse, hvor han/hun bliver nødt 

til at bekræfte, at han faktisk har erhvervet (og importeret) disse lyskilder. Bekræftelse kan erstattes med va-
lidering af den administrerende direktør eller revisor i selskabet (Se Refusionsanmodning valideringsproces-
sen). I dette tilfælde vil importøren modtage en meddelelse i stedet for en anmodning om bekræftelse 

b) De CRSO i bopælslandet vil være forsynet med moms-nummer og firmanavn på importøren. Ved at bruge 
denne information, han kan kontrollere, om importøren er medlem af den lokale CRSO eller kontakte den 
importerende virksomhed. 

lDetails of lamps exported: Du skal angive det antal lyskilder der eksporteres, afhængig af kravene, opdelt efter 

kategori eller Brand.  
   

  

j 
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b) Bevis for eksport uden for EU  

 

jCountry selection: Angiv det land, der eksporteres til 

kUpload of the Export document: For eksport uden for EU skal eksport-dokumenter uploades. Desuden bliver du 

nødt til at angive tolddokument identifikationsnummer, toldkammeret og råvare-kode. Datoen for eksport skal være 
den nævnte dato på eksportdokumentet. 

lDetails of lamps exported: Du skal angive det antal lyskilder, der eksporteres, afhængig af kravene opdelt efter 

kategori eller Brand.  
 
12 Bekræftelse af Refusionsanmodning Process 
 
Tilladelse fra General Manager: Hvis du i "Set-up ƻŦ ǘƘŜ wŜŦǳƴŘ wŜǉǳŜǎǘ ǇǊƻŎŜǎǎέ ƘŀǊ valgt tilladelse til General Ma-
nager for enten inden for eller uden for EU, bør følgende tiltag tages af brugeren angivet som General Manager (Se 
afsnit 5). I dette tilfælde det dokument, som vil blive trykt i Trin 2 - Eksport bekræftelse skal være underskrevet af 
denne General Manager og uploadet på portalen. 
 
Tilladelse fra lovpligtig revisor: Hvis du i "Set-up ƻŦ ǘƘŜ wŜŦǳƴŘ wŜǉǳŜǎǘ ǇǊƻŎŜǎǎέ har valgt godkendelse af den lovplig-
tige revisor for enten inden for eller uden for EU, bør følgende tiltag tages af brugeren identificeret som Administra-
tor (Se afsnittet 5). I dette tilfælde en bekræftelsesrapport fra den lovpligtige revisor bliver nødt til også at omfatte 
det dokument, som vil blive trykt i Trin 2 - Eksport bekræftelse og bliver nødt til at henvise til checksum trykt på det-
te dokument.  
 
Tilladelse fra importøren: Hvis der i bekræftelsen fra importøren er blevet meddelt, at der ikke vil være nogen bevæ-
gelse på WEEE Black Box for eksport inden for EU. Selvfølgelig er det tilrådeligt at føre nøje tilsyn med bekræftelser, 
som dine kunder og til at kommunikere klart til dem om, hvilke foranstaltninger der skal træffes.  
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